
UCHWAŁA NR XXXVIII/564/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XV/221/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ustroń, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Selektywnej zbiórce podlegają wytworzone na terenie nieruchomości następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) tworzywa sztuczne, 

2) papier, 

3) szkło bezbarwne, 

4) szkło kolorowe, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) metale, 

7) bioodpady, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) zużyte opony, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

14) zużyte baterie i akumulatory, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

17) popiół paleniskowy.” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez: 

a) zamiatanie, zbieranie, zmywanie, itp.; 

b) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu; 

c) usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów  i warunków 
stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3305940-3B91-40E4-95E4-721059E53638. Podpisany Strona 1



d) uprzątnięcie piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości po ustaniu przyczyn jego stosowania. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń powinno nastąpić w sposób niepowodujący 
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.” 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenach 
nieruchomości, z wyłączeniem terenów służących do użytku publicznego, pod warunkiem, że nie spowodują 
skażenia wód lub ziemi. Zużyte części oraz materiały eksploatacyjne należy gromadzić, w zależności od powstałej 
frakcji odpadów, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, a następnie usunąć zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.” 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 pkt 1-7 stosuje się worki 
o pojemności co najmniej 80 litrów, oraz pojemniki i kontenery o minimalnej pojemności 110 l, jednak nie większej 
niż 7000 l, które powinny być utrzymywane w następujących oznaczeniach: 

1) żółty z napisem "Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe" - z przeznaczeniem na 
tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) niebieski z napisem "Papier" - z przeznaczeniem na papier, 

3) biały z napisem "Szkło bezbarwne" - z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, 

4) zielony z napisem "Szkło kolorowe" - z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

5) brązowy z napisem "BIO" - z przeznaczeniem na bioodpady. 

2. Utrzymanie pojemników w oznaczeniach określonych w ust. 1 uważa się za zachowane, jeżeli oznaczenia te 
zajmują co najmniej 30% zewnętrznej powierzchni pojemników.” 

5) w § 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Właściciele nieruchomości określonych w ust. 1, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych znajdujących się na terenie tych nieruchomości, są zwolnieni w całości 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady.” 

6) w § 14 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym i porządkowym poprzez 
bieżące oczyszczanie tych miejsc ze wszystkich odpadów komunalnych, nie dopuszczając do ich zalegania 
i rozprzestrzeniania  się poza miejsce gromadzenia oraz w razie konieczności mycie i dezynfekowanie podłoża 
w miejscach gromadzenia odpadów.” 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są do 
pozbywania się odpadów w sposób określony w § 16 ust. 1, § 17, § 19, § 20 pkt 1 lit. c, pkt 2 lit. c, § 21 pkt 3, § 
22 pkt 1 lit. c, pkt 2, § 22a.” 

8) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do systematycznego pozbywania się odpadów komunalnych 
z nieruchomości, wystawiając pojemniki lub worki przy własnej nieruchomości, w miejscach o równym podłożu, 
łatwo dostępnym dla pojazdów specjalistycznych. 

2. Odpady, o których mowa w § 3 przyjmowane są przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
po ich dostarczeniu przez mieszkańców we własnym zakresie i na własny koszt.” 

9) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Odpadów w postaci przeterminowanych leków, można pozbywać się poprzez umieszczenie ich 
w odpowiednio oznakowanych pojemnikach umieszczonych w aptekach oraz przychodniach zlokalizowanych na 
terenie Miasta Ustroń.” 

10) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a. Popiołu paleniskowego należy pozbywać się poprzez jego przekazywanie uprawnionemu przedsiębiorcy 
w sposób i z częstotliwością określoną w § 20.” 

11) w § 25: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3305940-3B91-40E4-95E4-721059E53638. Podpisany Strona 2



„2. Właściciel nieruchomości winien zapobiegać powstaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także podjąć 
działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym poprzez 
selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do oddzielnego gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 
występujących w strumieniu odpadów komunalnych i dostarczania ich do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, bądź do innych punktów zbiórki tych odpadów wyznaczonych na terenie Miasta Ustroń 
lub oddawania ich w wyznaczonych terminach.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3305940-3B91-40E4-95E4-721059E53638. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 17


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 15

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 16
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 16 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Paragraf 19a

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 22a

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 11 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera b zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


